АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2020 года                                                                                                  № 89

«Об утверждении типового проекта объекта (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов

на территории МО «Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» 131-ФЗ от 06.10.2003 г.,

Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и

потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 №

1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов и ведения их реестра», Федеральным законом от 30.03.1999 №

52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» администрация

муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить типовой проект объекта (площадок) накопления твердых коммунальных

отходов на территории МО «Приморское городское поселение» Выборгского района

Ленинградской области» (приложение).

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте муниципального

образования «Приморское городское поселение» Выборгского района

Ленинградской области.

3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на себя.

       Глава администрации                                                                      Е. В. Шестаков

Ознакомиться с полным текстом и приложениями можно в официальном вестнике муниципальных

правовых актов органов местного самоуправления МО «Выборгский район» Ленинградской области в

сети интернет по адресу: htt://npavrlo.ru.

Разослано: дело, ООО «Газета «Выборг» - редакция», http://приморск-адм.рф

http://приморск-адм.рф/

Приложение

к Постановлению администрации

МО «Приморское городское поселение»

От 17 февраля 2020 года № 89

Типовой проект объекта (площадки)

накопления твердых коммунальных отходов

10*3,5*2,5 м

Рис. 1

Отсек для

крупногабаритных

отходов

Рис.2

Рис.3

Типовой проект объекта (площадки)

накопления твердых коммунальных отходов

6*3,5*2,5 м

Рис. 1

Отсек для

крупногабаритных

отходов

Рис.2

Рис.3

Технические характеристики.

1. Поверхность площадки должна иметь искусственное асфальтобетонное покрытие:

Песок: ГОСТ 8736-93

Щебень 10-20 мм, 20-40 мм, марка 1200, ГОСТ 8267-93

Смеси асфальтобетонные дорожные (горячие) марка II, тип А

2. Каркас металлический:

Основание – труба стальная квадратная 50*50мм, толщина стенки 4мм, ГОСТ  8639-82

Стены – профильный настил окрашенный С 21-1000-0,7

Цвет- серый
3. Навес контейнерной площадки:

Крыша – профильный настил окрашенный С 21-1000-0,7

Основание – труба стальная квадратная 50*50мм, толщина стенки 4мм, ГОСТ  8639-82

Отсек под крупногабаритные отходы и отсек под твердые коммунальные отходы должны

иметь таблички.

4.  Размеры площадки:

Отсек для КГО шириной не менее 2000 мм;

Отсек для ТКО:

- 8000 мм. (контейнерная площадка 10*3,5*2,5 м)

- 4000 мм. (контейнерная площадка 6*3,5*2,5 м)

      Асфальтобетонное основание площадки должно иметь ровное покрытие с уклоном в

сторону проезжей части 0,02% и выступать с лицевой стороны площадки на 1000мм,

с боковых и задней сторон не менее 200 мм.

      Размер площадок рассчитывается на установку необходимого числа контейнеров, но не

более 5 шт.

      Удаленность площадки от жилых домов, детских учреждений, мест отдыха населения

должна быть не менее 20 м.

      Площадка должна примыкать непосредственно к сквозным проездам.